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§ 44 Flytta Diskrimineringsombudsmannens verksamhet till 
Skärholmen 

-  Inkommen Skrivelse, Alliansen (Moderaterna och 
Folkpartiet samt Centerpartiet som går med som sitt 
ersättaryttrande)  

 

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

 Lägga skrivelsen till handlingarn 

 

Förslag till beslut: Ledamoten Cecilia Carpelan (FP) anmäler 

för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet samt Centerpartiet 

som går med som sitt ersättaryttrande) en skrivelse enligt 

bilaga 1. Ledamoten Salar Rashid (S) yrkar för 

Socialdemokraterna avslag av skrivelsen. 

 

Beslutsgång: Ordföranden Lorena Delgado (V) hör att det 

finns två förslag till beslut, Alliansens (Moderaterna och 

Folkpartiet samt Centerpartiet som går med som sitt 

ersättaryttrande) förslag till beslut samt avslag av densamma. 

Ordföranden Lorena Delgado (V) hör bifall till avslag av 

skrivelsen. 

 

Votering: Vice ordförande Jan Jönsson (FP) begär votering. 

Ordföranden Lorena Delgado (V) förklarar att de som röstar 

för Folkpartiets förslag enligt bilaga 1 röstar ja och de som 

röstar emot röstar nej. 

 

Röstar ja gör vice ordföranden Jan Jönsson (FP), ledamöterna 

Andreas Lundin (M), Tapani Juntunen (M),  

Eva Rüdlinger (M), Cecilia Carpelan (FP) samt tjänstgörande 

ersättaren Arslan Bicen (M). 

 

Röstar nej gör ordföranden Lorena Delgado (V), ledamöterna 

Salar Rashid (S), Liliane Svensson (S), Ababacarr Jammeh (S) 

Sara Grolander (MP) samt tjänstgörande ersättaren Jamila 

Hassan Khali (S). 

 

Ledamoten Rebwar Hassan (MP) lägger ner sin röst. 
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Ordföranden Lorena Delgado (V) finner att voteringens utfall 

är sex röster för och sex röster mot Folkparites skrivelse enligt 

bilaga 1. Skrivelsen avslås då ordförandens röst är utslagsröst.  

 

Röstförklaring: Ledamoten Salar Rashid (S) anmäler 

röstförklaring från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet enligt bilaga 2 

 

Reservation från ledamoten Andreas Lundin (M) för 

Moderaterna, vice ordförande Jan Jönsson (FP) för Folkpartiet 

samt att ersättaren Erik Sihlberg (C) som sitt ersättaryttrande 

reserverar sig för Centerpartiet. 
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Bilaga 1: Skrivelse, Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet 

samt Centerpartiet som går med som sitt ersättaryttrande)  

 

 

 

Skärholmens stadsdelsnämnd 2015-03-26 
 

 

SKRIVELSE 
 

 

Jan Jönsson (FP), vice ordförande 

Cecilia Carpelan (FP) 

Zazan Sanli (FP) 

Andreas Lundin (M) 

Ersättaryttrande: Erik Sihlberg 

 

 

Flytta Diskrimineringsombudsmannens 

verksamhet till Skärholmen! 

 
Förslag till beslut 

 

1. att Skärholmens stadsdelsnämnd tillskriver 

Kommunstyrelsen i Stockholms Stad för att göra den 

uppmärksam på vår önskan om en etablering av bland annat 

Diskrimineringsombudsmannens verksamhet i Skärholmen 

samt att därutöver anföra följande: 

 

Diskrimineringsombudsmannen (DO) har sina lokaler i 

Stockholms innerstad. Alliansregeringen fattade 2013 beslut 

om att DO i stället skulle flytta till Rinkeby/Tensta. Beslutet 

att flytta DO fattades parallellt med att Alliansen i Stockholms 

stad fattade beslut om att flytta kommunala förvaltningar till 

ytterstaden. Att samhällets institutioner finns närvarande där 

människor upplever sig som längst bort från samhället har ett 

viktigt signalvärde. Kombinationen av flytten av en statlig 

myndighet och kommunal förvaltning ökar också marknaden 

för servicetjänster runt arbetsplatserna vilket i sig genererar 

nya arbetstillfällen. 

 

Regeringen har nu i DO:s regleringsbrev för 2015 rivit upp 

beslutet om flytt till Rinkeby/Tensta. I stället ska DO flytta till 

valfritt område utanför Stockholms innerstad. Det kan i 

praktiken innebära att DO kan flytta till kommuner som Solna, 

Danderyd eller Täby. Detta är områden som redan har många 

arbetstillfällen och kringservice. Det är en djupt olycklig 
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signal som regeringen sänder till de boende i bl a 

Rinkeby/Tensta. 

 

I stället för att stoppa flytten av DO borde regeringen se till att 

fler myndigheter flyttar till bl a Stockholms ytterstad. Staten 

borde ta ett ansvar att placera myndigheter där de kan bidra till 

att lyfta utsatta områden och där hyreskostnaderna inte är lika 

höga som i Stockholms innerstad. 

 

Mot bakgrund av den nya röd-grön-rosa majoritetens 

uttalanden om vikten av ett aktivt arbete mot rasism och 

diskriminering så borde man i Stadshuset vara intresserad av 

att driva på för att bl a DO flyttar sina lokaler till någon av 

stadsdelarna i ytterstaden. Skärholmen vore förstås ett utmärkt 
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Bilaga 2: Röstförklaring Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 

Vänsterpartiet. 
 
 
Röstförklaring 
 
 

Lorena Delgado(V) 

Salar Rashid (S) mfl 

Rebwar Hassan (MP) mfl 

 

Alliansen yrkande i stadsdelsnämnden i Skärholmen, om 

förslag till beslut rörande skrivelsen -”Flytta 

Diskrimineringsombudsmannens verksamhet till Skärholmen! 

” - med attsatsen; att skärholmens stadsdelsnämnd tillskriver 

Kommunstyrelsen i Stockholms Stad för att göra den 

uppmärksam på vår önskan om en etablering av bland annat 

Diskrimineringsombudsmannens verksamhet i Skärholmen. 

Detta förslag till beslut har vi inom majroiteten i Skärholmen 

stadsdelsnämnds valt att rösta ned. Vi hade ställt oss positiva 

till ett sådant förslag till beslut, om förslaget som hade 

inneburit en flytt av en annan statlig institution, departement 

eller myndighet. Vi ställer oss mycket tveksam till att specifikt 

Diskrimineringsombudsmannen (DO) borde flyttas 

till Skärholmen. Det politiska signalvärdet Alliansen sänder 

till befolkningen i Skärholmen, kan bidra till en stigmatisering 

av Skärholmen och dess befolkning. Den här typen av 

”symbolpolitik” att flytta (DO) till en stadsdel med hög andel 

av utrikesfödda, kan tyvärr bidra till en ”kulturalisering” av 

stadsdelsområdet. Detta vill vi undvika. Istället för att göra 

något praktiskt åt rasismen och problematiken med 

diskrimineringen i samhället, sprider den här typen av 

politik en negativ offermentalitet som insinuerar att 

befolkning per automatik skulle vara mer diskriminerad i 

Skärholmen. Vi understryker vikten av att samhällets 

institutioner och samhällsservice ska finnas över hela staden, 

och att vi vill decentralisera Stockholm. Men decentralisering 

av institutioner räcker inte! Vi behöver också skapa ett 

samhälle som är mer jämlikt, i alla avseenden och där hela 

staden får vara med att bestämma. 

Vi uppmanar också alliansen att komma in tidigare med 

skrivelser så att vi kan ha ett djupare samtal kring dem. 
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Då inga övriga frågor förelåg avslutade ordföranden  

Lorena Delgado (V) sammanträdet klockan 20.15.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet   Emmy Martinsson 

    Nämndsekreterare 

    Skärholmens stadsdelsnämnd 


